PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2025

Edital nº 07/2025

Página 1 de 1

O MUNICÍPIO DE CAMPO BELO DO SUL/SC, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste

Edital, em conformidade com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria, em conjunto com a Comissão

Organizadora de processos seletivos, nomeada através do Decreto nº 138/2025, de 24 de outubro de 2025, TORNA PÚBLICO

a seguinte retificação no edital de abertura:

Art. 1º - Fica prorrogado o prazo de inscrição e pagamento do presente processo seletivo simplificado para 12 de novembro

de 2025, passando o cronograma de datas a vigorar com as seguintes datas:

2. DO CRONOGRAMA

Tabela 2.1

DATAS ETAPA OU ATIVIDADE

10/10/2025 Publicação do Edital

10/10 a 22/10/2025 Período de Inscrição com isenção da taxa de inscrição

24/10/2025 Publicação dos pedidos de isenção deferidos e indeferidos

27 e 28/10/2025 Prazo para recurso Edital de Isenção

10/10 a 12/11/2025 Período de Inscrição

12/11/2025 Último dia para pagamento do boleto bancário

17/11/2025
Publicação da relação das inscrições homologadas e divulgação dos locais para

realização da prova objetiva.

18 e 19/11/2025 Prazo para recurso quanto a homologação das inscrições

22/11/2025 Data Provável da Prova Escrita (SÁBADO)

23/11/2025 às 20 horas Publicação do gabarito preliminar da prova objetiva no site www.ippec.org.br

24 e 25/11/2025 Recebimento de recurso contra gabarito preliminar e questões da prova escrita

02/12/2025 Publicação do resultado da prova escrita e convocação para a prova prática e títulos

03 e 04/12/2025 Recebimento de recurso contra a publicação do resultado final da prova escrita

07/12/2025 Data Provável da Prova Prática e Títulos

09/12/2025 Publicação do resultado da prova prática e títulos

10 e 11/12/2025 Recebimento de recurso contra a nota da prova prática e títulos

12/12/2025 Edital de Homologação final

Art. 2º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Campo Belo do Sul/SC, 10 de novembro de 2025.

CÉLIO PEREIRA

Prefeito de Campo Belo do Sul - SC

JOSIANE DEITOS

Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo nº 01/2025

da Prefeitura Municipal de Campo Belo do Sul - SC

http://www.ippec.org.br/